1

证券代码：836892        证券简称：广咨国际        公告编号：2023-059

广东广咨国际投资咨询集团股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、投资者关系活动类别

□特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他（投资者集体接待日）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

由中国证券监督管理委员会广东监管局和广东上市公司协会联合举办的

“2023 广东辖区上市公司投资者集体接待日活动”于 2023 年 9 月 19 日（星期

二）15:45-17:00采用网络远程文字互动方式举行。投资者通过登陆全景网“投

资者关系互动平台”（https://rs.p5w.net）参与本次活动。

（二）参与单位及人员

通过网络方式参与“2023 广东辖区上市公司投资者集体接待日活动”活动

的投资者

（三）上市公司接待人员

公司董事长：蒋主浮先生

2

公司董事、总经理：周华先生

公司董事、副总经理、董事会秘书：江婷女士

公司财务负责人：何迅培先生

三、投资者关系活动主要内容

公司在本次活动上就投资者关心的问题进行了回答，主要问题及回复如下：

问题 1：最新的股东人数是多少？

回复：您好！截至 2023年 6月 30日，公司股东人数为 3,669户。

问题 2：尊敬的管理层: 人工智能 AI是未来的趋势主流，请问公司在各个方

面有进项或者计划哪些地方环节尝试用 AI来降本增效？公司有没有第二增长曲

线？如有，麻烦简要告诉我们，如无，那么公司要有长期计划了。

回复：您好！广咨国际的战略之一就是要致力成为“数智化工程咨询平台”，

打造全过程、全方位、高科技咨询集团，公司目前正在利用募集资金，加快推动

数字化转型。

问题 3：公司有参与新型城镇化建设吗，比如特大城市城中村改造和‘平急

两用’公共基础设施等重大项目建设？

回复：您好！多年来，公司充分发挥全过程咨询集约服务商优势，积极投身

地区重大项目实施。

问题 4：公司近期投资成立了海南子公司，请问出于怎样的业务考虑？

回复：您好！公司近期投资成立海南子公司，主要是考虑到海南将建设中国

特色自由贸易港，后续经济社会和产业发展有较大的潜力。广咨国际已在海南省

开展相关业务多年，目前在当地已经具有一定的业务基础。通过设立子公司，可

以为当地客户提供更好的属地化服务，提升对海南省内各地市的市场渗透率。

问题 5：请问公司在上市时承诺解决同业竞争，注入设计院的事项，承诺即

将到期，年内能否启动？

回复：您好，感谢您对公司的关注！我们会继续按照北交所监管要求及时披

露相关工作进展，请您留意公司公告。谢谢！

问题 6：尊敬的管理层:请问公司在旧改及城中村改造业务方面有什么安排和

进展？

回复：您好，感谢您对公司的关注。报告期内，广咨国际承接了东莞、茂名、

肇庆、惠州、珠海等区域一批新型城镇化建设、城乡融合发展项目，促进城乡基

3

础设施提级扩能和城乡区域一体化发展。

问题 7：为贵公司每年大额分红点赞，请问过往的分红日后能否得以持续？

回复：您好！公司将依照法律法规和《公司章程》的规定，在符合公司发展

战略、发展规划需要，紧密结合公司发展阶段、经营状况并充分考虑投资者利润

分配意愿的基础上，确保及时给予投资者合理回报。谢谢！

问题 8：尊敬的管理层: 证监会发布了高质量建设北交所的意见，修订后的

北交所转板指引即将发布。 请问管理层是怎么样看待公司转板的可能性，公司

下一步有什么计划和安排

回复：您好！公司如有相关计划会及时披露，敬请关注公司公告。

问题 9：什么时候转板 改变公司股票流动性

回复：您好！公司如有相关计划会及时披露，敬请关注公司公告。

四、备查文件目录

全景网投资者关系互动平台上的投资者提问与公司回复记录（链接：

https://rs.p5w.net）。

广东广咨国际投资咨询集团股份有限公司

董事会

2023年 9月 21日